Factura Pequefio Contribuyente

MARIA MERCEDES, CHAVARRIA DE LEON DE SANCHEZ NUMERO DE AUTORIZACION:
Nit Emisor: 19309007 ) ) 99AFF95A-56DE-4DF1-93EE-A3C368DE928C
MARIA MERCEDES CHAVARRIA DE LEON DE SANCHEZ Serie: 99AFF95A Numero de DTE: 1457409521
COLONIA VILLAS DEL SUR COLONIA VILLAS DEL SUR, MANZANA G Numero Acceso:
LOTE 7, ZONA 0, Villa Canales, GUATEMALA
NIT Receptor: 114587523 Fecha y hora de emision: 31-jul-2024 08:55:48
gorg%rl_e Receptor: VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO Fecha y hora de certificacion: 02-jul-2024 08:55:48
U
Direccién comprador: 7 AVENIDA 12-90 ZONA 13, CIUDAD DE
GUATEMALA
—_ 1
#No B/S  Cantidad Descripcion Precio/Valor Descuentos (Q) Otros Total (Q) Impuestos
unitario (Q) Descuentos(Q)
1 Servicio 1 Pago de honorarios por 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00

servicios profesionales

prestados al Viceministerio de

Desarrollo Econémico Rural

del Ministerio de Agricultura,

Ganaderia y Alimentacion

durante el periodo

correspondiente del 01 de

Julio de 2024 al 31 de julio de

2024, segin Contrato

Administrativo nimero 2024-

205-1-3-177, Acuerdo

Ministerial de Aprobacitn

nimero RH-029-205-9-2024,

TOTALES: 0.00 0.00 12,000.00

CANCELADO

* No genera derecho a crédito fiscal

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

RAZON: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie 99AFF35A, nimero de DTE
1457409521 de fecha 31 de julio de 2024; emitida por Maria Mercedes Chavarria De Leon de Sanchez,
ampara el pago por servicios profesionales; corespondiente al mes de julio del afio 2024, segin Contrato
Administrativo nimero 2024-205-1-3-177 y Acuerdo Ministerial de aprobacién numero RH-029-205-9-
2024, Conste. Guatemala, 31 de julio de 2024.

"Contribuyendo por el pais que todos queremos"
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Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1719933010995

Fecha de Generacién:
Jul 2, 2024, 9:10 AM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL
Fecha Emisién: 31/07/2024 08:55:48
Emisor: 19309007

ﬁg_ente de Retencién:

No es agente de retencion.

Establecimiento: MARIA MERCEDES CHAVARRIA DE LEON DE SANCHEZ

Receptor: 114587523-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO RURAL
Monto Total: GTQ GTQ 12000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizacién: 99AFF95A-56DE-4DF1-93EE-A3C368DES28C

Serie: 99AFF95A

Nimero del DTE: 1457409521

Acuse de recibido:

FCID202420240702T08:55:4906:0099AFF95A56 DE4DF 1 93EEA3C368DE928C

Fecha de la consulta:

02/07/2024 09:09:59

Estado:

Activo
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS “{mé &
Al 02/07/2024 09:10:17 C

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 19309007
NOMBRE MARIA MERCEDES, CHAVARRIA DE LEON DE SANCHEZ
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO

{FELICITACIONES!
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal"
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

, Ya que el proceso de emisién

Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si aun no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcién "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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Psicologos

de Guatemala

A QUIEN INTERESE:

Por este medio se hace constar que, la Licenciada Maria Mercedes
Chavarria de Ledn, colegiado activo No. 11,527, no posee Timbre
Profesional, debido a que el Colegio de Psicélogos de Guatemala aun
no cuenta con Timbre Profesional respectivo para sus colegiados.

Y para los usos que, a la Licenciada Chavarria de Leén convengan,
se extiende la presente dejando constar lo acontecido el tres de enero
del afio dos mil veinticuatro.
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2024-205-1-3-177

de Contrato:

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacion

RH-029-205-9-2024

Tipo de Servicios:

Servicios Profesionales

Nombres y apellidos de la persona

contratista: Maria Mercedes Chavarria De Le6n
Plazo de contratacion Del: 03 de enero i
de 2024 Al: 31 de agosto de 2024
Periodo de este Del: 01 de julio . -
informe: de 2024 Al: 31 de julio de 2024

Monto a pagar: Doce mil quetzales exactos

Q 12,000.00

Prestados en:

Direccion de Desarrollo Agricola

Sefior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:
A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

contratacion:

Hidrograficas.

aprobacién; comunicandole
posteriormente a los
solicitantes de la planta
forestal de la autorizacion de
las mismas para finalmente
coordinar la entrega en los

diversos viveros
agroforestales que son
atendidos por el

departamento de Cuencas
Hidrograficas segun el
departamento al que
comresponde la solicitud.

Descripcion de Informe de actividades Avance
actividades segun realizadas
TDR Cuantitativo Cualitativo
Se brindé apoyo con las
actividades relacionadas a Ia
recopilacién, seguimiento y
1. Brindar consolidacién de solicitudes
apoyo de planta forestal
seguimiento en la | correspondientes al mes de
consolidacién  de | julio, de los departamentos
informes requeridos | de Alta Verapaz, Baja
de los proyectos | Verapaz, Totonicapan,
estratégicos  que | Jalapa, Sacatepéquez vy
seran  ejecutados | Chimaltenango; las cuales
por el | fueron trasladadas al jefe
Departamento  de | inmediato para su 100% Finalizado
Cuencas evaluacion y  posterior




2. Brindar apoyo en
las actividades
relacionadas a
integrar grupos de
trabajo con otras

Se brindé apoyo con las
actividades relacionadas a la
integracién de grupos de
trabajo con personal de
POPOYAN/PROINNOVA y

instituciones y |UICN en conjunto con
actores técnicos y profesionales del
relacionados para | departamento de Cuencas
intercambiar Hidrograficas para integrar 100% Finalizado
informacion que sea | acciones entorno al Plan de
de beneficio para la | la entrega de planta forestal
gestion del | para la reforestacion y
Departamento  de | restauracion de 21
Cuencas microcuencas a nivel
Hidrograficas. nacional.
3. Colaborar
en actividades
relacionadas a
consolidar las
gestiones Se colaboré con darle
operativas y de | seguimiento a los
seguimiento ante el | documentos de liquidacion
ente rector de la | corespondientes al evento
Unidad de adquisicion de semillas .
Desconcentrada de | forestales para la produccion 100% Finalizado
Administracion de plantas en los viveros
Financiera y | Agroforestales del
Administrativa — | departamento de Cuencas
UDAFA- del | Hidrograficas, ante la
Viceministerio  de | Unidad Ejecutora.
Desarrollo
Econdémico Rural —
VIDER-.
Se brindé apoyo con las
actividades relacionadas al
Archivo de las solicitudes y
4. Brindar Apoyo en | planillas de beneficiarios de
Actividades de | planta forestal a nivel _
archivo de ﬁacional, correspondientes 100% Finalizado
correspondencia al mes de julio, las cuales
recibida y enviada | fueron previamente
por el | revisadas y autorizadas por
departamento, a | el jefe inmediato.
diversas areas,
entidades y | Se brindd apoyo con el
organizaciones a | archivo de los envios de
nivel Departamento | planta forestal, las cuales ya 100% Finalizado
de Cuencas | fueron entregadas a los
Hidrograficas. beneficiarios de las mismas,

en el Vivero de La Alameda,
departamento de
Chimaltenango.




Se brind6 apoyo en las
actividades relacionadas a la
elaboracién de los informes 100% Finalizado
mensuales de los viveristas
Que prestan su servicio en el
vivero de San Jerénimo,
Baja Verapaz.

Se colabord en la
digitalizacidn de las planillas
de beneficiarios de planta
forestal a la matriz de RUU- 100% Finalizado
N 2024 los cuales son
reportados mensualmente
para conocer el avance de la
entrega de planta forestal a
nivel nacicnal.

5. Ofras Se brindo apoyo en las
actividades que le | actividades relacionadas a la
fueren asignadas. actualizacién semanal de la
existencia de planta forestal 100% Finalizado
en los viveros de Alameda
Chimaltenango, El Jicaro El
Progreso, Cuyuta Escuintla
y San Jerénimo Baja
Verapaz.

El presente informe describe lo actuado por la suscrita en cumplimiento a las actividades

desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia
de la misma.

Atentamente,

T V / Vi _:~1
/ // / i
M ( % %A p et
Maria Me -Chiavarria De Leon
DPI: 2190 64164 0101

Celular: 3994-5000

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en
el contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran
recibidos de conformidad, por lo que autorizo a quien corresponda, para que procedan al
tramite de pago de los honorarios correspondientes.
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Psicologos

de Guatemala

No. 0027038
LA INFRASCRITA SECRETARIA DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL COLEGIO DE PSICOLOGOS DE
GUATEMALA, hace constar que tuvo a la vista los registros internos del Colegio, en los cuales figura que
el colegiado No, 11,527 NOMBRE: Licda. Marla Mercedes Chavarria de Leén de Sanche
De conformidad con el Articulo 5to. del Decreto Niimero 72-2001, dela Ley de Colegiacién Profesional
Obligatorla. Se colegi6 el 11/06/2019 »€s COLEGIADO ACTIVO y en consecuencia,
estaalafecha, solvente en el pago de sus cuotas ordinarias y extraordinarias, asl como el impuesto sobre
el gjercicio de las profesiones universitarias hasta el mes de; diciembre, 2024 Por lo
tanto se encuentra activo hasta el mes de: marzo, 2025
Por consiguiente goza de los privilegios y obligaciones que la Ley de Colegiacién Profesional Obligatoria
Decreto 72-2001, confiere a los miembros activos de este Colegio.

Y para los usos legales que al interesado convengan, se extiende la presente CERTIFICACION en la ciudad
de Guatemala a los veimnlisiole dia(s) del mes de noviembre de dos mil veinlilres

E¥ Puade verificar [a autenticidad de esta & J -:J- 4
) certificacion ingresando a este codigo L5
QR o puede hacerle manualmente en: - e,
ey o org gt/coleglado-active/ — ]
Secretaria Administrativa Secretaria de Junta Directiva
ETICA - CRECIMIENTO - DESARRO LLO
Oficinas Centrales Subsede de Cobin Subsede Zacapa Subsede Quetzaltenango
13 calle 6-31 zona 9, cludad de Guatemala 1a. calle 15-20 zona 2. C.C. Plaza Magdalena Plaza Salguern 4a Calle 10-34 70na 1, Zacapa Diagonal 15 29-94 z0na 1
PBX: {502) 2218-3400 Loeal No. 11, Centro de Negocios Teletono: (502) 7941-0567 Residenciales Las Américas, Quetzaltenango
WhatsApp: 55610-9298 Teléfono: (507) 7941-7373 WhatsApp: 4011-3985 Teléfono: (502) 7767-3314
info@coleglodepsicolopos.org gt WhatsApp: 5858-2311 infozacapa@colegiodepsicolozos org.gt WhatsApp: 35887181
infocaol legiodepsicol 07R-gt infi It go@cal i ologos.org gt

WWW.COLEGIODEPSICOLDGOS ORG .GT




